
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN EXTRAORDINARIA 

 
Fecha: 1 – 12 - 2023 

 
En la ciudad de Trujillo, siendo las 12:30 pm., del viernes 1 de diciembre de 2023, de conformidad con el 

Estatuto de la Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente 

instalada la sesión extraordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la 

presidencia del señor decano Dr. José Castañeda Nassi, con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dra. 

Lucero Uceda Dávila, Dr. Ricardo León Mantilla, Dr. Sandro Barrantes García, Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. Luis 

Flores Rodríguez (Director del Programa de Estudio de Administración), Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora 

del Programa de Estudio de Economía y Negocios Internacionales) y estudiante Mariateresa Rodríguez Del 

Águila. Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo Burgos.  

 
Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió al 

desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a cada 

consejero(a) la siguiente agenda: 

 
1. OFICIO N°0872-2023-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN OPERATIVO Y PRESUPUESTO 2024 DEL 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, SEDE TRUJILLO Y FILIAL PIURA CON 

LAS OBSERVACIONES LEVANTADAS. 

2. OFICIO-N°0720-2023- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN OPERATIVO ANUAL Y PRESUPUESTO 2024 

DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, SEDE TRUJILLO Y FILIAL PIURA. 

3. OFICIO N°295- 2023-EMNI-FCCEE-UPAO, LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES PLAN 

OPERATIVO 2024 - PROGRAMA DE ESTUDIO ECONOMÍA Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALES. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

1. OFICIO N°0872-2023-PEA-FCCEE-UPAO, PLAN OPERATIVO Y PRESUPUESTO 2024 DEL 

PROGRAMA DE ESTUDIO DE ADMINISTRACIÓN, SEDE TRUJILLO Y FILIAL PIURA CON 

LAS OBSERVACIONES LEVANTADAS. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Administración. 

 

El Dr. Luis Flores Rodríguez, manifiesta que, mediante Oficio N° 0872-2023-PEC-FCCEE-UPAO, ha 

remitido el Plan Operativo y Presupuesto 2024, del Programa de Estudio de Administración, Sede 

Trujillo y Filial Piura, con las observaciones y recomendaciones realizadas.  Asimismo, indica que se 

ha elaborado el Plan Operativo y el Presupuesto 2024, siguiendo los lineamientos y el apoyo de 

Planificación. 

  

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan Operativo Anual y Presupuesto Anual del año 2024, del Programa de Estudio 

de Administración, Sede Trujillo y Filial Piura, en concordancia con las normas establecidas 

para tal fin. 

 

2. OFICIO-N°0720-2023- PEC-_FCCEE-UPAO, PLAN OPERATIVO ANUAL Y PRESUPUESTO 2024 

DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD, SEDE TRUJILLO Y FILIAL PIURA. 

 



 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención del Director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Dr. Ricardo León Mantilla, manifiesta que, mediante OFICIO-N°0720-2023-PEC-_FCCEE-UPAO, 

ha remitido el Plan Operativo y Presupuesto 2024, del Programa de Estudio de Contabilidad, Sede 

Trujillo y Filial Piura, con las observaciones y recomendaciones realizadas. Asimismo, indica que se 

ha elaborado el Plan Operativo y el Presupuesto 2024, siguiendo los lineamientos y el apoyo de 

Planificación. 

  

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan Operativo Anual y Presupuesto Anual del año 2024, del Programa de Estudio 

de Contabilidad, Sede Trujillo y Filial Piura, en concordancia con las normas establecidas para 

tal fin. 

 

3. OFICIO N°295- 2023-EMNI-FCCEE-UPAO, LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES PLAN 

OPERATIVO 2024 - PROGRAMA DE ESTUDIO ECONOMÍA Y NEGOCIOS 

INTERNACIONALES. 

 

El Presidente del Consejo solicita se de lectura al oficio. Se procede con la lectura. 

 

El presidente solicita la intervención de la Directora del Programa de Estudio de Economía y Negocios 

Internacionales. 

 

La Mg. Luz Gorritti Delgado, manifiesta que, manifiesta que, mediante Oficio N°295-2023-EMNI-

FCCEE-UPAO, ha remitido el Plan Operativo y Presupuesto 2024, del Programa de Estudio de 

Economía y Negocios Internacionales, con las observaciones y recomendaciones realizadas. 

Asimismo, indica que se ha elaborado el Plan Operativo y el Presupuesto 2024, siguiendo los 

lineamientos y el apoyo de Planificación. 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, solicita la aprobación correspondiente. 

 

El Consejo de Facultad por unanimidad da su aprobación. 

 

ACUERDO:  

Aprobar el Plan Operativo Anual y Presupuesto Anual del año 2024, del Programa de Estudio 

de Economía y Negocios Internacionales, en concordancia con las normas establecidas para tal 

fin: 

 

Siendo la 2:30 pm., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por concluida 

la sesión.  

 


